
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.380  11Sexta-feira, 28 DE ABRIL DE 2023

Dotação Orçamentária:
UO: 76101 - Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 - Cidadania, Justiça e Direitos Humanos
Projeto de Atividade: 8818 - Implementação das Usinas da Paz
Natureza da Despesa: 339039 - serviços de pessoa jurídica
Fonte do Recurso: 01500000001 - Tesouro Estadual
Ação:
Plano Interno: 1050008818c
Contratada: MÍDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, 
CINEMATOGRÁFICA E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
07.072.916/0001-04, com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 1133, 
Bairro Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-026.
HUMBERTO BOZI SPINDOLAS
Ordenador de Despesas

Protocolo: 930936
EXTRATO – CONTRATO Nº 011/2023-SEAC/PA.

Objeto: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de CAMINHÕES SOM por demanda, 
sob as necessidades dos eventos, ações e projetos desenvolvidos pela 
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania – SEAC e das Usinas 
da Paz.
Fundamentação: em observância às disposições da Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
da Lei Estadual nº 6.474, de 06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual 
nº 534, de 4 de fevereiro de 2020, Lei nº 13.303, de 30 de junho de 2016.
Data da assinatura: 21/03/2023.
Vigência: 21/03/2023 a 20/03/2024.
Valor Global: R$ 1.225.489,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e oitenta e nove reais).
Dotação Orçamentária:
UO: 76101 - Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub Função: 422 - Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Programa: 1500 - Cidadania, Justiça e Direitos Humanos
Projeto de Atividade: 8818 - Implementação das Usinas da Paz
Natureza da Despesa: 339039 - serviços de pessoa jurídica
Fonte do Recurso: 01500000001 - Tesouro Estadual
Ação:
Plano Interno:1050008818c
Contratada: JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 03.746.510/0001-09, com sede na Rua Professor Nelson 
Ribeiro, n° 14, Bairro Umarizal, Belém-PA, CEP: 66.050-420.
HUMBERTO BOZI SPINDOLAS
Ordenador de Despesas

Protocolo: 930941
..

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA AGE Nº 070/2023-GAB, DE 27 DE ABRIL DE 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/482150.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor João Marcos Costa 
de Oliveira, matrícula nº 5931704/3, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo 
de participar Audiência Pública – PPA 2024-2027, no período de 03/05/2023 
a 05/05/2023, no município de Tucuruí/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 931249
PORTARIA AGE Nº 071/2023-GAB, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 

Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/482232.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias à servidora Ana Paula Pantoja 
Pinto, matrícula nº 55209370/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças 
e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de 
participar Audiência Pública – PPA 2024-2027, no período de 03/05/2023 a 
05/05/2023, no município de Tucuruí/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 931253
PORTARIA AGE Nº 072/2023-GAB, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/482254.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao servidor José Augusto de Souza 
Souza, matrícula nº 55588532/1, ocupante de Motorista, desta Auditoria 
Geral do Estado - AGE, com o objetivo de conduzir os servidores, que 
irão participar da Audiência Pública – PPA 2024-2027, no período de 
03/05/2023 a 05/05/2023, no município de Tucuruí/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 931254
PORTARIA AGE Nº 073/2023-GAB, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/482496.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Felipe Santana de Almeida, 
matrícula nº 55209253/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e 
Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de 
participar Audiência Pública – PPA 2024-2027, no dia 08/05/2023 no 
município de Abaetetuba/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 931257
PORTARIA AGE Nº 074/2023-GAB, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/482694.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária à servidora Lorena Arêde Barbosa Fernandes, 
matrícula nº 5917956/3, ocupante do cargo de Auditor de Finanças 
e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de 
participar Audiência Pública – PPA 2024-2027, no dia 08/05/2023 no 
município de Abaetetuba/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 931263
PORTARIA AGE Nº 075/2023-GAB, DE 27 DE ABRIL DE 2023.

O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/482414.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor José Augusto de Souza Souza, 
matrícula nº 55588532/1, ocupante de Motorista, desta Auditoria Geral do 
Estado - AGE, com o objetivo de conduzir os servidores, que irão participar 
da Audiência Pública – PPA 2024-2027, no dia 08/05/2023 no município de 
Abaetetuba/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 931270


